
 

 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

  DETERMINAZIONE N. 243  

ORIGINALE  DATA 14/07/2021  

 

 

  

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CAUZIONE DEFINITIVA PERL'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI PULIZIA ANNI 2021-2022-2023 DEGLI IMMOBILI DEL 

COMUNE ATTRAVERSO LA'ADESIONE ALLA CONVENZIONE TRA 

CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE E L'IMPRESA  RTI 

BSD/COPERNICO SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI /BSF SRL - 

LOTTO 4 LIVORNO/PISA - POSIZIONE CIG 8568968816  

 

 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  

 

 

Vista la determina del 2° settore n.353 del 31.12.2020 con la quale si aderiva alla convenzione 

stipulata in data 5.12.2019 tra città metropolitana di Firenze e l’Impresa RTI bsd/Copernico Società 

Consortile per azioni /BSF srl per l’affidamento del servizio di Pulizie degli immobili comunali  

con lotto 4Livorno/Pisa – per il periodo 01.01.2021- 31.12.2023, CIG Master 6933391f3d posizione 

cig 8568968816..  

 

Vista la polizza Fidejussoria n. 043459/DE rilasciata dalla compagnia Credendo Excess & Surety   

quale cauzione definitiva a garanzia dell’appalto per il servizio di Pulizia degli uffici comunali per 

il periodo 01.01.2021 – 31.12.2023. 

 

Vista altresì l’appendice n. 112550057 allegata alla polizza suddetta e facente parte integrante e 

sostanziale del presente atto, che attesta la corrispondenza della stessa con il decreto legislativo 

50/2016 art. 103 precisando che la suddetta garanzia è estesa anche al contratto tra citta 

Metropolitana di Firenze e il Comune di Ponsacco.   

 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva lo 

schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

 



Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(p.e.g.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023.”;  

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciata dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c 4° del TUEL: 

 

D E T E R M I N A  

 

 

 

Di approvare la Polizza Fidejussoria n. 043459/DE rilasciata dalla Compagnia 

Credendo – Excess & Surety e l’appendice n. 112550057 rilasciata da Allianz a favore 

della Ditta  Ati BSD  srl   allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, quale Responsabile del Servizio 

Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Rag. Santina Locci.    

 

      

      

 

 

 

  

 

 Il Responsabile 2° Settore  

    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 2° Settore  

          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


